

**Dodatok č. 1
ku**

Kúpnej zmluve

Uzatvorenej podľa § 409 a nasl. zák. č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“) a zák. č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“) medzi:

Objednávateľom:

Názov organizácie:	Mesto Levice
Sídlo organizácie:	Námestie hrdinov 1 93432 Levice Slovenská republika
IČO:	00307203
DIČ:	2020403242
Banka:	Prima banka Slovensko, a.s.
Číslo účtu:	SK4731000000004220282802
Zastúpenie:	RNDr. Ján Krtík, primátor
Kontaktná osoba:	Ing. Štefan Kostolányi
Tel.:	036/6350 237
e-mail:	stefan.kostolanyi@levice.sk

(ďalej len „objednávateľ“)

a

Dodávateľom:

Názov:	ETIKO s.r.o
Sídlo:	Gemerská 10, 949 01 NITRA
Zastúpený:	Ing. Juraj Kočiš - konateľ
IČO:	47 129 671
DIČ:	2023751169
IČ DPH:	SK2023751169
Bankové spojenie:	Tatra Banka a. s.
IBAN:	SK74 1100 0000 0029 2990 4251
tel.:	0903 468 572
e-mail zodpovednej kontaktnej osoby:	jkocis63@gmail.com
e-mail zástupcu zodpovednej kontaktnej osoby:	jkocis63@gmail.com

Zapísaný v Obchodnom registri Okresný súd Nitra oddiel: S r o ,Vložka číslo: 36280/N

(ďalej len „dodávateľ“)

Čl. I

1. Na základe Kúpnej zmluvy zo dňa 27.03.2023 (ďalej len ako: „Zmluva“) dodáva Dodávateľ Odberateľovi zariadenia/technické vybavenie pre kompostáreň Mesta Levice. Zmluvné strany sa dohodli na zmene zmluvne dohodnutej kúpnej ceny. Cena predmetu Zmluvy je podrobne špecifikovaná v Prílohe č. 1 tejto zmluvy.

2. Z dôvodov opísaných v bode 1 tohto článku Zmluvy a v súlade s § 18 ods. 3 písm. b) o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa zmluvné strany dohodli, že Cena predmetu tejto zmluvy sa mení tak, že cena dohodnutá v Prílohe č. 1 sa zvyšuje o sumu 6.173,82 € vrátane DPH (t.j. o 9,99%), za týmto účelom sa zmluvné strany dohodli, že Príloha č. 1 Zmluvy sa nahrádza aktualizovanou Prílohou č. 1 označenou ako: „Príloha č.1 – Technická špecifikácia a ceny“.
3. Ostatné ustanovenia Zmluvy zostávajú nezmenené.
4. Dodatok je vyhotovený v šiestich rovnopisoch s platnosťou originálu, štyri rovnopisy pre objednávateľa a dva rovnopisy pre dodávateľa.
5. Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania zmluvnými stranami.
Odkladacie podmienky nadobudnutia účinnosti tohto dodatku č. 1 podľa Jednotnej príručky pre žiadateľov/prijímateľov k procesu a kontrole verejného obstarávania/obstarávania, platnosť a účinnosť verzie 2 od: 31.03.2022.
Dodatok č. 1 nadobúda účinnosť po kumulatívnom splnení nasledovných podmienok:
 - 5.1 po ukončení finančnej kontroly, v rámci ktorej poskytovateľ neidentifikoval nedostatky, ktoré by mali alebo mohli mať vplyv na výsledok verejného obstarávania (po doručení správy z kontroly prijímateľovi), alebo v rámci ktorej prijímateľ súhlasil s výškou ex ante finančnej opravy uvedenej v návrhu správy/správe z kontroly a splnil podmienky na uplatnenie ex ante finančnej opravy podľa metodického pokynu¹, ktorý upravuje postup pri určení finančných opráv za VO,
 - 5.2 dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v súlade s § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov v Centrálnom registri zmlúv.
6. Zmluvné strany prehlasujú, že majú úplnú spôsobilosť na právne úkony, že tento Dodatok bol uzavretý slobodne, vážne, bez skutkového a právneho omylu, nie v tiesni alebo za nápadne nevýhodných podmienok. Zmluvné strany si dodatok prečítali, jeho obsahu porozumeli a súhlasia s ním, na znak čoho ho vlastnoručne podpisujú.

V Leviciach, dňa

V Nitre, dňa

Za objednávateľa:

Za dodávateľa:

objednávateľ
RNDr. Ján Krtík vr., primátor mesta

dodávateľ
Ing. Juraj Kočiš vr. - konateľ

Príloha:

Príloha č. 1 – Technická špecifikácia a ceny

Príloha č. 1 zmluvy – Technická špecifikácia a ceny

¹ MP CKO č. 5 k určovaniu finančných opráv, ktoré má riadiaci orgán uplatňovať pri nedodržaní pravidiel a postupov verejného obstarávania.

Časť predmetu zákazky	Technická špecifikácia predmetu zákazky - parametre	Cenová ponuka v eur			
		cena bez DPH	sadzba DPH %	výška DPH	cena s DPH
2. časť	Traktorový príves veľký - 1 ks	27 387,51	20	5 477,50	32 865,01
	- Nosnosť minimálne 10000kg	13000kg			
	- Vlastná hmotnosť do 4000kg	3000kg			
	- Trojstranne hydraulicky sklápaceľná korba, s kónickým tvarom	áno			
	- Prepravná rýchlosť minimálne 40 km/h	40km/h			
	- Minimálne rozmery ložnej plochy: (Š x D) 2100 mm x 4300 mm	2300x4510 mm			
	- Maximálne celkové rozmery: (D x Š x V) 6300 mm x 2500 mm x 2700 mm	6180x2240x 2450			
	- Objem ložnej plochy minimálne 11m3	13m3			
	- Profilované bočnice	áno			
	- V zadnom čele výsypný otvor	áno			
	- Hrúbka podlahy minimálne 4 mm, základný rám z C profilov	4mm áno			
	- Výška nakladacej hrany ložnej plochy maximálne 1200 mm	1040mm			
	- Brzdová sústava s ručnou brzdou, 2-okruhové vzduchové brzdy	áno			
	- Hydraulická odstavňá noha	áno			
	- Podporné klíny	áno			
	- Tandemová náprava, počet náprav 2, mechanicky odpružené listovou pružinou	áno			
	- Rezervná pneumatika s diskom	áno			
	- Osvetlenie pre jazdu na komunikáciách	áno			
	- Oko závesu 40mm	40mm			
	- Potrebné množstvo oleja na vyklápací systém max. 18 l	14 l			
	- Minimálny rozmer pneumatík 445/45/R19,5	435/50/R19 .5			
	- Nosnosť minimálne 10 000kg	13000kg			
	- Vlastná hmotnosť do 4 000kg	3000kg			
	- Trojstranne hydraulicky sklápaceľná korba, s kónickým tvarom	áno			
	- Prepravná rýchlosť minimálne 40 km/h	40km/h			
		cena bez DPH	sadzba DPH %	výška DPH	cena s DPH*
		cena bez DPH	sadzba DPH %	výška DPH	cena s DPH*

6. časť	Prekopávač kompostu – 1 ks	29 257,34	20	5 851,47	35 108,81
	Pohon od vývodového hriadeľa traktora min. 540 ot/min.	540ot/min.			
	Určené pre traktor s výkonom min. 70 HP s plazivými rýchlosťami do 0,5km/hod.	80HP 0,5km/h			
	Hydraulické výškovo nastaviteľné oje, hydraulické naklápanie do transportnej polohy	áno			
	Protizávažie podľa potreby	áno			
	Špeciálny kĺbový hriadeľ, podporné stabilizačné bočné koliesko, svetelná rampa	áno			
	Pracovný záber min.2500mm s možnosťou až do 3000 mm	2500-3000mm			
	Pracovná výška min. 1400 mm s možnosťou až do 1600 mm	1400-1600mm			
	Valce na kryciu plachtu s plachtou 4x 25m	4x25m			
	Min. 100 l nádrž na postrek s tryskami, rampou a čerpadlom	1000 l áno			
		cena bez DPH	sadzba DPH %	výška DPH	cena s DPH*

V Leviciach, dňa

V Nitre, dňa

Za objednávateľa:

Za dodávateľa:

objednávateľ
RNDr. Ján Krtík vr. , primátor mesta

dodávateľ
Ing. Juraj Kočiš vr. - konateľ